

Najjaśniejszy CESARZ i KRÓL wczoraj znajdował się na rannem Nabożeństwie w kaplicy obozowej.

O godz. 4tej w salach pałacu Łazienkowskiego, znakomitych Osób półtorasta, miało zaszczyt obiadować z N. PANEM. Orkiestry wojskowe brzmiały w czasie obiadu.

W bieżącym roku szczególnie, najpiękniejsza pogoda sprzyja Procesjom BOŻEGO CIAŁA. Wczoraj odbyło się ich kilka. W Kościele parafjalnym Śgo KRZYŻA celebrował pontyfikalnie JW. JX. *Tomaszewski* Biskup Kuiańsko-Kaliski. O godz. 12tej ruszył orszak procesyjny. Składały go młode Dziewice niosące korony i kosze z kwiatami, oraz świece kolorowe z bukietami, Bractwa Religijne miejscowe i z innych Kościołów, Cechy PP. Rzemieślników, 45 Chorągwi i 14 Ołtarzów. Dziewice w bielei utrzymywały podpory tych Ołtarzów, a Dziateczki iak Aniołki stały drogę kwiatami. Zgromadzenie XX. *Misjonarzy*, którego Kapłani w piękne przybrani byli ornaty, poprzedzało Celebrującego JW. Biskupa niosącego N. SAKRAMENT. Prowadzili dostojnego Pasterza: JO. Xię *Maksymilian Jabłonowski* i JW. Hr. *Stanisław Grabowski*. Sześciu Xięży w bogatych kapach utrzymywały podpory baldakimu. Ewangelie śpiewane były przed Ołtarzami urządzonymi nader bogato i wspaniale, w pałacu dawniej *Branickich* (dziś *W. Lalewicza*); w dziedzińcu zabudowań Kuratorji Okręgu Nauk; przed pałacem Hr. *Augusta Potockiego* (niegdys *Tyszkiewiczowski*), i przed pałacem Jenerała Hr. *Wincentego Krasińskiego*. Ołtarze te zdobiły kosztowne materje, drogie sprzęty, srebra, brązy, pyszne kobierce, gobeliny i makaty, rzadkie rośliny, a między temi drzewa palmowe, laurowe i cyprysowe. (Ołtarz przed pałacem Hrabstwa *Potockich*, urządził *Tapicer P. Caveta* (Kaweta) z Paryża, którego dziełem są wszystkie obicia tego wspaniałego domu). Obrazy i Rzeźby przy Ołtarzu przed pałacem Hr. *Aug. Potockiego* były z rządu najstawniejszych Mistrzów, a Makaty pozostałe po Królu *STANISŁAWIE AUGUSCIE*. Także Obrazy zdobiące w czasie tej Procesji Ołtarz w Kuratorji Okręgu Nauk; są dziełami Artystów *Stawian*, mianowicie: Śty *TADEUSZ* przez *Szym. Czechowicza* *Krakowianina*, żyjącego na początku zeszłego wieku, a do najznakomitszych Europejskich Malarzy liczonego; N. *MATKA Bolesna*, przez *Karczewskiego Wilencyzka*, Ucznia *Rustena*; Święty *MICHAŁ*, przez *Kopeckiego Szlązaka*, który żył w drugiej połowie wieku XVIIgo. Przy temże Ołtarzu Artyści muzyczni wykonali dwa stosowne Hymny z dzieł *Józefa*

*Stefaniego*. O tymże czasie, odbyła się solenna Procesja z parafjalnego Kościoła N. Panny *MARJI*, również przy towarzyszeniu Cechów, Bractw i mnogiego Ludu. Celebrował JW. X. *Kotowski* Biskup Nominat Sufragan Łowicki, Proboszcz tegoż Kościoła. Ewangelie śpiewane były przed dwoma Ołtarzami ubranemi w rynku Nowego-Miasta, przed domami Obywatelskiemi, oraz w Kościołach PP. *Sakramentek* i XX. *Franciszkanów*. Po południu przed temiż Ołtarzami śpiewano powtórnie Śte Ewangelie przez Duchownych wysłanych w uroczystej procesji z Kościoła XX. *Dominikanów*, a celebrowanej przez JW. JX. *Błockiego* Archidykana Augustowskiego. Między Bractwami należącemi do tej procesji, było najśliczniejsze i najświetniejsze *RÓŻANCA* Sgo. Czwarta Procesja wyszła z Kościoła XX. *Reformatów* po *Nieszporach*. Celebrował JW. X. *Prątał Bukiewicz* Rektor Akademji Duchownej Rzymsko-Katolickiej. Ewangelie były śpiewane przed nader gustownie i ozdobił urządzonemi Ołtarzami; przed *Bankiem*, z polecenia JW. Prezesa tegoż Banku; drugi przed pałacem Komisji Rząd: Przych: i Skarbu, z polecenia JW. Dyrektora Głównego; trzeci przy domie JW. *Danielskiego*; a czwarty przed pałacem Hr. *Zamojskich*, staniem Rządcy Kościoła X. Kanonika *Zarzeckiego* ubrane zostały. Prawie wszyscy Parafjanie Śgo *ANDRZEJA* mieli udział w tej uroczystości, iakoteż Bractwa okoliczne i Dziewice sypiące rozkwitłe kwiaty.

Wszystkie spacery wczoraj były puste, bo głównym punktem zebrania Publiczności *Warszawskiej*, były *Łazienki Królewskie*. Od 5tej z południa ruch w tej części miasta był niezwyčajny. Tłumy osób wszelkiego stanu sypały się pieszo, powozami, omnibusami i dorozkami. Taras pałacu i wszystkie pobliskie aleje, były iakby nabite Publicznością. *Łazienki* wczorajsze były piękniejsze od tegorocznych *Bielan*. O godz. 7ej rozpoczęto widowisko w Teatrze na wyspie. Na tem przedstawieniu znajdowali się: J. W. X. Wysokość Xiążę *Emil HESSEN-DARMSZTADZKI*, JO. Xiążę *NAMIESTNIK*, Świta *CESARSKA*, znakomite Osoby płci obiej zaproszone, i świetne grono Obywateli z Żonami oraz młodzieżą i Ludu. Prócz tego do kilku tysięcy Osób otoczyło brzegi kanału i uszykowało się na przyległych pagórkach przypatrując się z tych miejsc przedstawieniu, które powszechne zadowolenie w widzach przedstawiło. Tym razem ulubiony balet pomnożony został płynieniem statków oświetlonych, wiejących wesołych gości na zab-

wę tancerską, a zakończenie widowiska upiękşıłyo się, gdy zaiasniały na wyspie i w aleach parku liżczne ognie bengalskie przemieniające co chwila kolory, co zachwycający i nowy widok sprawiło. Czas wczoraj był iak najpiękniejszy, pogoda niezmienna, powietrze ciche, a wiosna w całej okazałości. Najiaśniejszy PAN ukazywał się kilkakrotnie na balkonie Pałacu, a o w pół do 8mej używał przeiażdżki w parku, przeieżdżając to sam, to w towarzystwie JO. Xięcia NAMIRSZNIKA, w pośród zgromadzonych tłumów, które rozstępowaly się, witając miłośnościw PANA. Około 10tej, zgromadzeni zaczęli opuszczać Łazienki, a iednocześnie zaludniło się miasto powracającemi.

Onegdaj Elektorowie Trybunału Handlowego Gub: Warszawskiej, Kupcy M. Warszawy, wybrali znaczną większością sekretnych kresiek z pomiędzy siebie, na Sędziów tegoż Trybunału: W.W. Franci: *Fuchsa*, *Justusa Kremky*, Winc: *Moritza*, *Alfr: Ewansa*, *Jana Grabowskiego*, a na Zastępców Sędziów: W.W. Winc: *Pietrzyka*, *Jana Bleszyńskiego*, *Teodo: Kirkowa*, *Pa-wła Grabowskiego* i *Samuela Raschke*.

W Księgarniach PP. *Zawadzkiego*, *Dmochowskiego* i innych w Warszawie, nabyć można przetozłonego na Polski język pod tyt: «*Życia Malarzów Włoskich*», *Michał Anioł* i *Tycjan Vecelli*», o którego wyjściu donieśliśmy już wprzody. Cena za exemplarz złp. 5.

*Główna Kassa Oszczędności*. W tygodniu upłynionym do dnia 13/25 Maja włącznie, wydano książeczek nowych 41, na które, tudzież na dawniejsze w 243 wnioskach zložono Rsr: 1,557 k. 60 (zł. 10,384). Na żądanie 28 Uczestnikom wypłacono (prócz procentu za rok bież: Rsr: 5 k. 29 1/2), Rsr: 603 k. 63 1/2 (zł. 4,024 gr. 7), i umorzono książeczek oszczędności 14; przeto Uczestników 3,098, posiada kapitał Rsr: 75,606 k. 24 1/2 (Zł. 504,041 gr. 19.)

*Dyrekcja Wycięgów Konnych i Wystawy Zwierząt Gospodarskich*. Za rogatkami Mokotowskiemi, na placu do odbywania wycięgów przeznaczonym, tak na sam czas gonitw, d. 3/15 i 4/16 Czerwca r. b. odbywać się mających, iak i na dni kilka przed temiż, z powodu odbywanych tamże przeiażdżek koni, potrzebnym iest *Bufet*, zaopatrzony w rozmaite napoje, chłodniki i przekąski; mający chęć urzędzenia powyż wspomnionego Bufetu, wlokaku na ten cel umyślnie przy Galerji głównej przysposobionym, podadzą w tej mierze deklaracje opieczętowane do Dyrekcji Wycięgów z oznaczeniem oferty, iaką na rzecz funduszów wycięgowych postąpią.

Skład Główny *Wyrobów lnianych i konopnych* z fabryki Żyrardowskiej przy ulicy Królewskiej Nro 1066 w Warszawie położony, dziś otrzymał pierwszy trans-

port z tegorocznego blichu, rozmaitej szerokości i cienkości płótna lnianego, ręczników, białizny stołowej požądanej na wyprawy dla *Nowożeńców*, tudzież skarpetek lnianych 3 i 4ro-drutowych, płótna szarego przez Artystów Malarzy używanego; wszystkie wyroby oznaczone są stałą ceną, i po takiejże są tam sprzedawane; o czem niniejszym ma zaszczyt zawiadomić tak Osoby, które obstalunki poczyniły, iakoteż i Osoby, których to interesować może.

Kiedy sławny Kompozytor Felicjen *David* pierwszy raz zwiedził pustynię *Zahara* dla uniknienia światowego zgietku, z natchnieniem niewymownem rzucił się w objęcia muzyki; u nas przeciwnie, kiedy muzyka otwiera w porze letniej tkliwe swoje objęcia dla utworzenia koncertu, wtedy obejmuie tylko pustynię *Zahara*. Dowodem tego był koncert wczorajszy JPana *Edwarda Frankenstejn* w pałacu *Paca*. Pomimo pięknego talentu Koncercisty, pomimo przyczynienia się znakomitej *Śpiewaczki Franketti Walcel*, mało było słuchaczów.

Wczoraj w Amfiteatrze w czasie Baletu *Dwaj Złodzieie*, na żądanie JPani *Turczynowiczowa* powtórzyła taniec *węgierski*, i została przywołaną.

*Z Petersburga*. — Najwyższym Ukazem do Kapituły Cesarskich i Królewskich orderów, 5go Marca r. b., Najmiłościwiej ozdobiony został orderem Ś. WŁODZIMIERZA kl: 4ej z kokardą, na poświęadczenie zwierzchności o znakomitem meżtwie, etatowy z zakonników Kapelan warowni Gołowińskiej, *Makary Kamiecki*, który 16go Lipca 1844 r., przy niespodzianem na tę warownią napadnieniu licznego tłumu Górali, po zajęciu iuz przez nich 3ch bastjonów, znajdując się wraz z załogą na 4tym bastjonie, z duchem nieustraszonosci, błogostawit i zagrzewał ią do ostatniego zrozpaczonego oporu, tak, że załoga ta, nie tylko się nie zachwiała, lecz bystrem uderzeniem na bagnety, zadała nieprzyjacielowi zupełną porażkę.

*Anglja*. — Królowa w towarzystwie swojego Małżonka i Xcia *Leningen*, 15go b. m. wrocila z wyspy *Uajt* do pałacu *Bukingham*. — Hrabia *St. Germans* (*Lord Eliot*) na wyraźne życzenie Xcia *Wellingtona*, w miejsce słabowitego Lorda *Stuart de Rothesay*, ma objąć poselstwo przy Dworze *Cesarско-Rossyjskim*. — W Irlandji 30go b. m. chęą dać uczyć z powodu rocznicy osadzenia *Okonela* w więzieniu. — Admirał *Robert Otway Waller* i Wice-Admirał *Edward Owen*, otrzymali Wielki Krzyż orderu *Łaziennego*. — *TeXyjski* Sekretarz Stanu *Ashbel Smith*, przybył z poselstwem do *Londynu*. — Król *Duński* zatwierdził traktat względem sprzedaży osad duńskich w *Indjach wscho-*

dnich Towarzystwu wschodnio-indyjskiemu za sumę 1,125,000 talarów. — Stany Zjednocz. zdają się być skłonne do pojednania się z Anglią względem posiadłości Oregon; za to rozdwojenie Stanów Zjednocz. z Meksykiem o Rzeczpospolitą Texas, przybrało postać groźniejszą. Poseł Stanów P. Shannon wyjechał już z Meksyku. Rząd meykański kazał już swoje porty i warownie uzbroić, i przystąpić do wojny. Minister meykański Kuevas wynurzył nadzieję, że Mocarstwa europejskie sprzeciwią się wcieleniu Texas do Stanów Zjednocz. — 7go b. m. gwałtowne trzęsienie ziemi nawiedziło Meksyk; kilka domów zapadło się, a prawie żaden nie został bez szwanku; Szpital Sgo FAZARZA leży w gruzach, a Kościoły Sgo WAWRZYŃCA i Sgo FERDYNANDA, znacznie ucierpiały; wspaniała Kaplica Śtej TERESY runęła do szczętu. Kilkańście osób zostało zabitych. Bruk uliczny jest zniweczony. — Santana choruje w więzieniu. — Eskadra Stanów Zjednocz. wystąpiła do zatoki meykańskiej, 17go z. m. była już widziana w bliskości wysp Bahama. — Rząd w Hajti odkrył cały spisek byłego Prezesa Herard i przedsięwziął ścisłe środki ostrożności; wiele osób aresztowano. — Wiadomość o śmierci Pułkownika Shelton w Dublinie była zawczesną; w skutek upadku z konia wprawdzie został niebezpiecznie raniony, ale jeszcze zostaje przy życiu. — Gazety angielskie donoszą, że na równinie Maraquita w Rzeczypospolitej Nowej Granadzie niedaleko Bogoty, runęła część góry i zasypała równinę na przestrzeń 6 mil kwadratowych śniegiem, mułem i piaskiem; najwyższe góry zostały zasypane; mówią, iż 1,000 ludzi znalazło śmierć przy tym wypadku.

Francya. — Wiadomości z Algieru dochodzą 10go b. m.: Powstanie w górach Dahara zupełnie jest uśmierzone; większa liczba pokoleń Kabyłów poddała się; nałożono im warunki surowe. Marabut, który zabił Urzędnika francuzkiego na targu w Miljanie, na rozkaz Szeika został ścięty, a głowę mordercy przesłano Marszałkowi Bugeaud (Biużo). Nowe roje szarańczy zrzędziły znaczne szkody w rozmaitych punktach Algierji; obawiają się wybuchu chorób epidemicznych. Zapewniają, iż Poseł Abdelkadera przybył do Paryża i już kilkakrotnie był przyjmowany u Króla w Neuilli; Einir ma układać się o pokój. — W Izbie Deputowanych 17go b. m. nie było posiedzenia, z powodu niestawienia się dostatecznej liczby Deputowanych. Prezes użalał się bardzo na opieszałość «Prawodawców.» 28go z. m. około 2,000 iazdy arabskiej ukazało się przy obozie Orleanwili, lecz wycieczka wspierana przez armaty obozu, rychło ten motłoch rozbiła. 30go z.

m. nastąpiła walka zaciętsza między wojskiem francuzkiem zwiedzającym okolice Orleanwilu i Arabami, którzy wtedy wrócili; nieprzyjaciel pierzechnął znowu za utraceniem 20tu ludzi w zabitych i 150 sztuk bydła. Z strony Francuzów 2ch poległo, 6ciu zostało ranionych. Pułkownik St. Armand przebiega prowincję dla poskromienia pokoleń, co mu iednak przychodzi z trudnością, gdyż Arabowie uciekają z miejsca na miejsce. Marszałek Biużo 7go b. m. chciał wyruszyć z Miljan z korpusem 5,000 ludzi. — P. Blanqui wraz z młodym Cormenin (Kormenę) otrzymał misję do Hiszpanji. — Królowa Krystyna utrzymuje jeszcze swój pałac Kursel, z czego wnoszą, że wkrótce przybędzie do Paryża.

Niemcy. — Król Saski przyszłego lata uda się znowu w podróż za granicę na ekskursję botaniczną.

Rozmaitości. — Król Hanowerski nabył obraz Lesynga, przedstawiający Henryka Vgo. za 15,000 zł. — Spiewak włoski Marjo nie został zabity w pojedynku, iak pisma głosiły, ale jest bardzo chory w Londynie. — Nadzwyczajne świetne powodzenie pierwszego dramatycznego widowiska danego na cel dobroczynny w austrjackim cesarskim teatrze zamkowym w Szenbrunn, spowodowało powtórnie grono wspaniałomyślnych i utalentowanych Amatorów z klasy najznakomitszej szlachty, poświęcić swoje prace dla nieszczęśliwych mieszkańców Czech i Galicji. Interesujące to widowisko miało nastąpić 20go b. m. również w teatrze zamkowym w Szenbrunn i składać się z 3ch dzieł francuz: *Dzień burzliwy*; osoby grające: Baron O'sullivan de Grass i Xiężna Klary. Druga Komedja, *Mąż iesił łaska*, osoby grające: Baron O'Sullivan, Hrabia Fribert, Xiężna Czartoryska, tudzież Xiężna Klary i t. p. — Spiewaczka Nisen, którą niedawno słyszeliśmy w Warszawie, w tych dniach przejeżdżając przez Kraków; dała się słyszeć w tamecznym teatrze po 2-kroć; podobała się bardzo; tameczna gazeta donosi, że po Katalani nie słyszano takiej zachwycającej Spiewaczki. — Gdy Jenerał de Gramont oblegał fortecę, Komendant poddawszy ją po lekkim oporze i zawarłszy dość korzystną kapitulację, rzecze do Jenerała: «Mówiąc między nami, przyznam ci się Panie Jenerale, że dla tego tylko oddałem ci warownią, bo mi prochu zupełnie zabrakło.» «Aby być wzajemnie otwartym, odpowie Gramont, przyznam ci się Panie dowódzco, że dla tego tylko zgodziłem się na warunki kapitulacji, ponieważ nie miałem już ani iednej kuli.» — O człowieku zezowatym zarozumiątym powiedziano, że dla tego jest mędrszy od innych, bo iakąkolwiek książkę weźmie w rękę, to zawsze dwie karty razem czyta.

**PRZYJECHALI do WARSZAWY.**

Brulloff Alex: Radca Stanu z Petersburga; Ducouin Kar: Kup: i Kastner Jan Kup: z Paryża; Poźniak Major Żand: z Kłiowa; Su-mowski Ob: z Gub; Wołyński: Wendorf Pułk: z Kowna. (G. P.)

**DONIESIENIA.**

Jakkolwiek Ogród *Foxal* nie jest dziś publicznym, prze-cież dla *Gości* używających tamże **ŚWIEŻEGO NABIAŁU**, *wolne jest zawsze wejście.*

Młody Człowiek posiadający dokładnie język niemiecki i polski, życzy sobie przyjąć obowiązki **KAMERDYNERA** lub Towarzysza podróży, u Państwa udającego się za granicę. Wiadomość bliższą powyższą można w Hotelu Saskim Nr 47. Zastać go można do godz. 11, po połud: od 3 do 6ej.

Dnia 24 b. m. w przechodzie przez ulicę Senatorską, Krak: Przedm.: Pocztę, Nowo-Senatorską na Bielańską, zgubiona została **BROSZKA**, antyk ciemny w złoto oprawny. Eskawa-wy Znalazca raczy ją odnieść pod Nr 604 przy ulicy Bielań-skiej na 1sze piętro, za co otrzyma nagrodę.

Prawnie zajęte Ruchomości, jako to: Koszule, Poduszka sa-gjanowa, Dywanik, w Warszawie w Ryнку Starego Miasta, na-targu Publicznym, w dniu 15/27 Maia r. b. o godz. 11 z rana; następnie w d. 17/29 b. m. o godz. 11 z rana, przy ul: Chmiel-nej pod Nr 1534. Kanapa, Komoda, Krzesła, Stoły, Zegar, Do-rozka, Konie, Chomonty i t. p., przez licytacją sprzedanemi będą.

**G. Zawadzki**, Komornik.

Ktoby sobie życzył z **WW. Państw** mieć choćby i zaraz, lub zagranicę, Niemkę za **BONE**; niech się zgłosi pod Nmer 2452, ulica Nowolipie, dom Ebertowskiego. Wiadomość u **Gospodarza**.

Na żądanie pełnoletnich współ-Sukcessorów s. p. Jana Augustyna Rembielińskiego, podaje się niniejszym do wiadomości, że **DOBRA Ziemskie OGRODZIENICE i SŁOM-CZYN**, w Okręgu Czerskim Gubernji Warszawskiej położo-ne, od Warszawy mil 6, od Miasta Grójca wiorst 3 leżące, w drodze działów przez publiczną dobrowólną licytacją przed podpisany Pisarzem Aktowym odbyć się mającą, na sprze-daż wystawione zostaną. **Dobra te** zawierają rozległości włók 32 przeszło miary nowopolskiej; składają się z Pol-warku, dwóch wsi zarobnych, w których jest gospodarzy 12; Dom mieszkalny i spichrz murowane massyw; zabudowania gospodarskie na słupach murowanych w dobrym stanie; jest tu Ogród owocowy obszerny, Sądzwaka zarybiona; Las brzo-zowy i sosnowy młodociany wynosi w ogóle włók 4 prze-szło; na gruntach folwarcznych w znacznej części IIgiej klas-y pszennej, wysiewa się oziminy korcey 117, jaryzny korcey 450. Bliższy opis tych Dóbr wraz z mapą, oraz warunki licytacyjne, przejrzeć można każdego czasu w Kancelarji pod-pisanego w domu Nro 487 przy ulicy Miodowej sytuowa-nej, oraz na gruncie informacja zasiągnięta być może. Ter-min licytacji oznacza się na dzień 4 (16) Czerwca r. b. na godzinę 4tą z południa w Kancelarji podpisanego. Licyta-cja zaczyna się od summy szacunkowej przez przysięgłego Jeometrę i Bieglego wynalzionej. ztp. 193,600, czyli rubli srebrem 29,040. — Warszawa d. 3 (15) Maia 1845 r.

**J. Noskowski**.

Przy ulicy Żelaznej Nowolipie Nr 2449, jest od S. Jana do najeścia całe 1sze piętro, to jest: 5 **POKOL**, Kuchnia i Spizar-nia; również na dole, 3 Pokoje, Gabinet i Kuchnia, które mogą być łącznie lub osobno wynajęte; do tego są Piwnice, Góry, Drwalnie, Stajnie i Wozownie, iako i oddzielne podwórko, z wolnym spacerem po ogrodzie.

**Dobra OSTROWCE i SADOWEK** w Obwodzie Gostyns: leżące, mil 2 od Sochaczewa, jedna i pół mili od Wisły, ob-szerności 52 włók wielkich, wysiewu na zimę przeszło 260 korcey Warszaw.; z powodu zaszkłej śmierci Dzierżawiącego też dobra, są nadal do wydzierżawienia. Bliższa wiadomość na gruncie u Właściciela, oddzielne mieszkanie we wsi tych-że Dóbr mającego.

Nowy Zakład Rękodzielnictwa **Krawieckiego** dla płci męskiej pod firmą **Szelażek i Sikorski**, przy ulicy Krak: Przedm: N° 418, poczytaie sobie za obowiązek zawiadomić **JJWW** i **WW. Pa-nów**, iż przyjmie do roboty wszelkie **UBIORY** bez różnicy dla płci męskiej i dzieci od lat 6ciu. Należyte wykonienie robot powierzonych podług najnowszej mody, w kilkunastu godzinach bez zawodu (za pomierną cenę) za pewniając, upraszamy **JJWW** i **WW. PP.** o najlaskawsze zaszeczenie nas swem zaufaniem.



Nasiona **KONICZYNY** czerwonej i białej swie-żej holenderskiej, Rajgrasu francuzkiego, Sperlgu angielskiego czyli Spoiuku, Trawy S. Tymoteusza, Cebuli białej holenderskiej, Madia sasiwa czyli Płuszczyku olejnego, użytecznej do robienia oleju; Cykorji ogro-dowej magdeburgskiej, dostać można w Składzie **Win i Towar-ów Kolonialnych** Nr 2 przy ulicy S° Jana pod znakiem Wielo-ryba, po cenie miernej. Tamże znajduje się **WINO** francuzkie Chateau du greć, po zł. 10 garniec; niemniej **Wino Węgierskie** stołowe w dobrym gatunku, garniec po zł. 12.



W dobrach **Duchnow**, 21 wiorst od Warszawy, jest **PACHT KRÓW**, złożony z 200 Krów, przy najlepszych pastwiskach letnich i dobrem zimowem na suchej paszy utrzymaniu, do wydzierżawienia od 24 Czerwca r. b. Bliskość Warszawy, i tak znaczna ilość krów, robią ten Pacht bardzo awantażownym. Cień mający wzięcia w dzierżawę roczną, mogą się każdego czasu na gruncie u Rząd-cy dóbr w Duchnowie i o kondycjach dowiedzieć i kontrakt z tymże zawrzeć.

**KWIT** przez b. Kasę Główną Gubernjalną Kaliską na zło-żoną kaucję w summie Rsr: 245, na dzierżawę dochodów kon-sumentyjnch z miasta Koniopolca, Staroz: Herzowski Hejszczyk w r. 1840 wydany, zaginał; a że terazniejszy nieprawy posia-dacz żądnego użytku z rzeczzonego Kwitu mieć nie może, zechce go więc złożyć w Drukarni Kurjera, za wynagrodzeniem.

We wsi 2gim Grochowie, 4 wiorst od rogatek, jest do na-jeścia w każdym czasie na letnie **MIESZKANIE**, pałacyk no-wo-wyrestaurowany, składający się z 10 Pokoi, do tego 2 Kuchnie, Spizarnia, Piwnice, Stajnie i Wozownie. Wiado-mość u właściciela tegoż pałacu, w Warszawie pod Nr 412, przy ulicy Krak: Przedm.; w Składzie Wódek.



W zeszlą Sobotę, zginął **PIESK** wyżełek kur-landzki, łebek i uszy kasztanowate, takąż łatka nad ogonkiem, cały biały, w cieni popielaty; Jaskawy Znalazca zechce odprowadzić pod Nr 19 na ul: Sgo Jana na 1sze piętro, inaczej sam sobie winę przypisze, kto go nie-prawnie zatrzymywać będzie.

Dziś rano ciepła stopni 10. Wczoraj w południe 16.

**TEATR WIELKI.** Jutro, 53ci raz *Lunatyczka*. J. Panna *Beł-wiskowska* przedstawi główną rolę.

Jutro u *Matewskiego* przy ulicy Bełnarskiej, na Śniadanie: Raki, Sparagi, Kurczęta, Chłodnik, Pieczeń cielęca, Zrazy an-gielskie, Poledwica, Kotlety z jarzynami, Orz z rustu, Kotlet wołowy z szpikow.; Potrawa z mostków, Muszczki, Pularda, Bef-sztyk. — Obiad: Krupnik, Rosół, Sztuka mięsa, Potrawa z most-ków, Pieczeń wołowa, Prosie, Ptysie.